ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PROPRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020 – FMS

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Fundo Municipal de Saúde de Propriá/SE, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir:
OBJETO: Aquisição de Equipamento Permanente (Ar Condicionado) em atendimento ao Fundo
Municipal de Saúde de Propriá /SE.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/03/2020, às 08h30min.
PRAZO DE ENTREGA: Imediata, a partir da data de assinatura do Contrato.
FONTE DE RECURSOS: 1211/1214.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº
053/2014, Decreto Municipal nº 063, de 27 de agosto de 2019 e, ainda, pela Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, observadas as
alterações, bem como à legislação correlata, e demais condições estabelecidas neste instrumento
convocatório.
PARECER JURÍDICO: 05/2020.
INFORMAÇÕES: O presente Edital encontra-se à disposição para consulta dos interessados no Fundo
Municipal de Saúde, Setor de Licitação, situado a Rua Elmiro Costa, S/N, Bairro Fernandes, PROPRIÁ –
SE, no horário das 08:00h às 12:00h, como também solicitar através do e-mail:
licitacao.saúdepropria@gmail.com, onde poderá ser adquirido.

Propriá/SE, 02 de Março de 2020.

Katia Cilene Menezes Silva
Pregoeira